

**Uzasadnienie do decyzji o powołaniu na stanowisko Dyrektora  
Biblioteki Centrum Kultury w Szczuczynie pani Marcty Łynko.**

W marcu 2016 roku Rada Miejska w Szczuczynie podjęła na mój wniosek decyzję o połączeniu dwóch funkcjonujących w tym czasie instytucji kultury na terenie Gminy Szczuczyn, tj. Miejskiego Domu Kultury oraz Biblioteki Publicznej. Decyzja ta była podyktowana przede wszystkim chęcią lepszego wykorzystania potencjału osobowego i finansowego, którym wtedy dysponowaliśmy. Pośrednią przyczyną był również fakt realizacji inwestycji polegającej na budowie nowego budynku, w którym z powodzeniem mogły działać obie te instytucje, ale w zmienionej, bo połączonej formie. Taki krok miał również spowodować zwiększenie ilości osób biorących aktywny udział w życiu nowej instytucji kultury oraz wzrost ilości i różnorodności podejmowanych przez nią działań. Należy podkreślić również, iż osobom zaangażowanym w proces tworzenia nowej instytucji pod nazwą Biblioteka Centrum Kultury towarzyszyła obawa o to, czy połączenie obu instytucji nie spowoduje zatarcia się części bibliotecznej pod częścią ogólnokulturalną.

Podejmując decyzję o ogłoszeniu kolejnego konkursu na stanowisko dyrektora Biblioteki Centrum Kultury kierowałem się chęcią poznania aktualnego potencjału osób obecnych w regionie, a zainteresowanych podjęciem wyzwania kierowania tego typu instytucją, jak również poznania zamiarów dotychczasowego jej dyrektora. Na przeprowadzone postępowanie zgłosiły się trzy osoby, z których pozytywną weryfikację i ocenę członków komisji uzyskało dwoje kandydatów.

Dokonałem analizy wyników prac powołanej przeze mnie komisji jak również złożonych przez wskazanych mi kandydatów koncepcji funkcjonowania i rozwoju Biblioteki Centrum Kultury w Szczuczynie. Analizując materiał dotyczący pana Janusza Siemiona, obecnego dyrektora tej instytucji zwracałem uwagę na koncepcje składane we wcześniejszych konkursach i stopień ich realizacji, dotychczasowy sposób prowadzenia jednostki oraz wskazane kierunki działań w nowej, ewentualnej kadencji. Dokonując oceny materiałów dotyczących i przygotowanych przez panią Martę Łynko analizowałem sposób patrzenia, prezentowane obszary i kierunki potencjalnych działań wskazywane przez osobę będącą niejako „na zewnątrz” tej instytucji.

**Wyniki dokonanej przeze mnie analizy i oceny posiadanej dokumentacji oraz dotychczasowego doświadczenia zdecydowały o powołaniu na stanowisko dyrektora Biblioteki Centrum Kultury w Szczuczynie pani Marty Łynko na okres trzech kolejnych lat.**

Dotychczasowa działalność instytucji BCK skierowana była przede wszystkim w obszar działalności bibliotecznej, historycznej oraz w mojej opinii w niewystarczającym stopniu w kierunku działalności opartej o szeroko rozumianą kulturę, współczesność i dynamikę życia tego typu instytucji. Przedłożona przez panią Martę koncepcja oraz wynik oceny Komisji Konkursowej pozwalają przyjąć założenie, że osoba młoda, aktywna, prezentująca świeże spojrzenie będzie potrafiła przygotować i zaproponować mieszkańcom miasta i gminy Szczuczyn ofertę lepiej dostosowaną do ich aktualnych potrzeb i oczekiwań. Jestem również przekonany, że jej dotychczasowe doświadczenie polegające na bezpośredniej pracy w Urzędzie Miejskim w Szczuczynie, wiedza ekonomiczna, bogaty świat zainteresowań i aktywności otworzą przed naszą instytucją kultury nowe obszary działalności.

W planach Organizatora tejże instytucji, jakim jest Gmina Szczuczyn znajdują się plany dotyczące między innymi:

- wykorzystania na cele działalności BCK nowych obiektów,
- pozyskanie gruntu, projektu architektonicznego, wsparcia finansowego oraz realizacja budowy obiektu pod nazwą „Mediateka”,
- rozwinięcie oferty skierowanej do mieszkańców sołectw z terenu Gminy Szczuczyn,
- aktywniejszej organizacji wydarzeń kulturalnych,
- tworzenia i realizacji projektów z wykorzystaniem środków pozabudżetowych.

W mojej ocenie okres powołania pani Marty Łynko na stanowisko dyrektora tej instytucji, przedłożona koncepcja oraz prezentowana przez nią chęć budowania szerokiej współpracy z różnymi podmiotami i instytucjami dają szansę na skuteczną realizację wskazanych i oczekiwanych przez Organizatora zamierzeń.

Szczuczyn, dn. 22 grudnia 2023 r.

BURMISTRZ  
*Artur Kuczyński*  
Artur Kuczyński